



# MĚSTO VOLARY

městský úřad - tajemník  
Náměstí 25  
384 51 Volary

Naše značka  
MUVOL 883/2020/T

Váš dopis/ze dne  
05.03.2020

[tajemnik@mestovolary.cz](mailto:tajemnik@mestovolary.cz)  
vyřizují/tel.  
Ing. Pokorný / 388333151

[www.mestovolary.cz](http://www.mestovolary.cz)  
Volary dne :  
11.03.2020

## Informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený 

k vaší žádosti ze dne 05.03.2020 č.j. MUVOL 883/2020/T o informace povinný subjekt dle zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění uvádí:

k bodu 1)

- vyhlášení Záměru radou města v předmětné záležitosti bylo nedůvodné a nadbytečné a bylo jím zasahováno do svěřené kompetence příspěvkové organizace města, proto podané nabídky nebyly vyhodnocovány ani posuzovány a usnesením rady města č. 51/20 ze dne 05.02.2020 bylo usnesení č. 302/19 ze dne 18.12.2019 revokováno. Z uvedených důvodů žádný protokol nebyl zpracováván, takový neexistuje a není tedy možné vás s ním seznámit.

Důvod zrušení Záměru vám byl zaslán písemně sdělením a odpověďmi na vaše dotazy prostřednictvím e-mailu dne 05.03.2020.

K bodu 2)

- Na základě usnesení rady města č. 51/20 ze dne 05.02.2020, kde byl udělen souhlas zřizovatele příspěvkové organizaci SSZ Volary, IČO 71233814, k pronájmu nebytového prostoru sloužícího k podnikání, nacházející se v objektu občanské vybavenosti, který je součástí pozemku parcel. č. st.1560 v k.ú. Volary. Tento objekt a pozemek má tato příspěvková organizace zřizovací listinou svěřen k užívání. K uzavření nájemní smlouvy k předmětnému nebytovému prostoru, po vydaném souhlasu zřizovatelem, bylo plně v kompetenci ředitelky příspěvkové organizace Správy sportovních zařízení Volary provést výběr nájemce. Nájemní smlouva byla uzavřena na dobu neurčitou, výše nájmu 2000,- Kč/ měsíc, roční cena nájemného tohoto objektu činní 923,- Kč/m2/rok. Pro srovnání jiný objekt města k obdobnému druhu podnikání byl nájemcům pronajat za vysoutěženou cenu 106,- Kč/m2/rok, výrobní objekt – dílna za 198,- Kč/m2/rok. Hlavním hodnotícím kritériem při výběru nájemce nebytových prostor objektů nemusí být vždy jen cena.

K bodu 3)

- Jedná se o dotaz a názor, který dle § 2 odst. 4) zákona č. 106/99 Sb., v platném znění, dle citovaného paragrafu není povinností k poskytnutí informace z citovaného zákona.

K bodu 4)

- Zřizovatel, město Volary provádí veřejnoprávní finanční kontrolu příspěvkových organizací na základě zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném znění. Příspěvkové organizace jsou povinny řídit se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění.

Ve smyslu §17 odst. 1 citovaného zákona nebudeme od vás požadovat žádnou náhradu nákladů za poskytnutou informaci.

Domníváme se, že tímto byl splněn rozsah vašich požadavků o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., v patném znění, O svobodném přístupu k informacím. **MĚSTO VOLARY** ①

Za povinný subjekt.

Náměstí 25

384 51 Volary

IČO: 00250830 DIČ: CZ00250830

  
Ing. František Pokorný  
tajemník MěÚ